

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
(03)  
(667773)  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.03.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,961,271,000	
5251	Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di Wilayah			1,961,271,000	
5251.AEA	Koordinasi[Base Line]	11.0 kegiatan		672,119,000	
-----					
	Lokasi : PAPUA BARAT				
5251.AEA.001	Koordinasi Divyankum dengan instansi terkait	11.0 kegiatan		672,119,000	
051	Koordinasi dengan instansi terkait			316,985,000	U
A	Peningkatan Manfaat layanan AHU melalui koordinasi dengan Instansi terkait			316,985,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.065-Manokwari )			983,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	983,000	983,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.065-Manokwari )			6,000,000	PNP
	- Sewa Kendaraan Insidentil [1 UNIT x 3 KGT x 2 HARI]	6.0 OH	1,000,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari )			309,702,000	PNP
	> Kabupaten Fak-fak			74,792,000	
	- Tiket PP [6 ORG x 2 KGT]	12.0 OK	2,516,000	30,192,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	36.0 OH	480,000	17,280,000	
	- Taksi Asal [6 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Taksi Tujuan [6 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	- Uang Representasi Eselon II [2 Org x 3 Hari x 2 Keg]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	> Kabupaten Bintuni			30,940,000	
	- Transport darat MKW-Bintuni [6 ORG x 1 KGT]	6.0 KGT	900,000	5,400,000	
	- Transport Darat Bintuni - MKW [6 ORG x 1 KGT]	6.0 KGT	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000	
	- Uang Representasi Eselon II [2 Org x 3 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
	> Kabupaten Kaimana			80,480,000	
	- Tiket PP [6 ORG x 2 KGT]	12.0 OK	3,350,000	40,200,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	36.0 OH	480,000	17,280,000	
	- Uang Representasi Eselon II [2 Org x 3 Hari x 2 Keg]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	> Kota Sorong			54,530,000	
	- Tiket PP [6 ORG x 2 KGT]	12.0 OK	1,500,000	18,000,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	900,000	7,200,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	12.0 OH	700,000	8,400,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	36.0 OH	480,000	17,280,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 Org x 3 Hari x 1 Keg]	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Kabupaten Sorong			19,210,000	
	- Tiket PP [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	
	- Penginapan Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	12.0 OH	480,000	5,760,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Representasi Eselon II [1 Org x 3 Hari x 1 Keg]	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Kabupaten Teminabuan			23,610,000	
	- Tiket PP [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	12.0 OH	480,000	5,760,000	
	- Uang Representasi Eselon II [1 Org x 3 Hari x 1 Keg]	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Kabupaten Raja Ampat			26,140,000	
	- Tiket PP [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	1,000,000	6,000,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000	
	- Uang Representasi Eselon II [2 Org x 3 Hari x 1 Keg]	6.0 OH	150,000	900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			300,000	PNP
	(KPPN.065-Manokwari )				
	- Transport Lokal [2 ORG x 1 KGT]	2.0 OK	150,000	300,000	
052	<b>Koordinasi dengan unit pusat</b>			<b>355,134,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Peningkatan Layanan AHU Melalui Koordinasi Dengan Ditjen AHU</i>			355,134,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			352,734,000	PNP
	> PERJADIN			174,280,000	
	- Tiket PP [3 ORG x 4 KGT]	12.0 OK	10,300,000	123,600,000	
	- Penginapan Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	8.0 OH	1,500,000	12,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [1 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	8.0 OH	700,000	5,600,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 4 KGT]	36.0 OH	530,000	19,080,000	
	- Taksi Tujuan PP [3 ORG x 4 KGT x 2 KALI]	24.0 OK	250,000	6,000,000	
	> KOORDINASI PUSAT			86,010,000	
	- Tiket PP [2 ORG x 3 KGT]	6.0 OK	9,000,000	54,000,000	
	- Penginapan Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 OH	1,100,000	6,600,000	
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 OH	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Es IV/Gol.III [1 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 3 KGT]	27.0 OH	530,000	14,310,000	
	- Taksi Tujuan PP [3 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	> RAKOR PEMBAHASAN PAGU ALOKASI ANGGARAN			68,800,000	
	- Tiket PP [5 ORG x 1 KGT]	5.0 OK	10,000,000	50,000,000	
	- Taksi Tujuan PP [5 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	10.0 OK	250,000	2,500,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	5.0 OH	530,000	2,650,000	
	- Uang Harian Fullboard [5 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	15.0 OH	180,000	2,700,000	
	- Penginapan [5 ORG x 1 KGT x 3 HARI]	15.0 OH	730,000	10,950,000	
	> RAKOR BADAN STRATEGI KEBIJAKAN HUKUM DAN HAM DI BALI TA 2023			23,644,000	
	- Tiket PP [2 ORG x 1 KGT]	2.0 OK	7,370,000	14,740,000	
	- Taksi Tujuan PP [1 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	2.0 OK	176,000	352,000	
	- Uang Harian Fullboard [2 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	160,000	960,000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI]	4.0 OH	1,898,000	7,592,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.065-Manokwari )			2,400,000	PNP
	- Paket Meeting Fullboard [2 ORG x 1 PKT x 3 HARI]	6.0 OH	400,000	2,400,000	
5251.BAH	<u>Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]</u>			492,868,000	U
	Lokasi : PAPUA BARAT				
5251.BAH.001	<b>Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah</b>	<b>4.0 layanan</b>		<b>492,868,000</b>	
051	<b>Layanan kewarganegaraan</b>			<b>3,650,000</b>	
A	<i>PENGAMBILAN SUMPAH KEWARGANEGARAAN</i>			1,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			1,500,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Spanduk [1 LBR x 1 KGT]	1.0 LBR	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
(03)  
(667773)  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Rohaniawan [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	400,000	400,000	PNP
<b>B</b>	<u>Verifikasi Data Kewarganegaraan</u>			1,750,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Rapat Biasa - Pembuatan Laporan, dan Penggandaan [1 PKT x 1 KGT] - Konsumsi (makan) [10 ORG x 1 KGT] - Konsumsi (snack) [10 ORG x 1 KGT]	1.0 PKT 10.0 OK 10.0 OK	1,000,000 50,000 25,000	1,750,000 1,000,000 500,000 250,000	PNP
<b>052</b>	<b>Pelantikan PPNS</b>			<b>520,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Pelantikan PPNS</u>			520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Pembuatan Laporan, dan Penggandaan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	520,000	520,000	PNP
<b>053</b>	<b>Pelantikan Notaris</b>			<b>9,100,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Pelantikan Notaris</u>			9,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Pelaksanaan Pelantikan - Konsumsi (makan) [50 ORG x 3 KGT]	150.0 OK	50,000	7,500,000 7,500,000	PNP
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Rohaniawan [2 ORG x 2 KGT]	4.0 OK	400,000	1,600,000	PNP
<b>054</b>	<b>Layanan AHU lainnya</b>			<b>75,860,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<u>Layanan AHU Lainnya</u>			31,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 LBR x 1 KGT]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Kota Sorong - Tiket PP [6 ORG x 1 KGT] - Penginapan Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] - Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] - Penginapan Eselon IV/Gol.III [4 ORG x 2 HARI x 1 KGT] - Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	6.0 OK 2.0 OH 2.0 OH 8.0 OH 18.0 OH	2,000,000 1,000,000 900,000 800,000 480,000	30,840,000 12,000,000 2,000,000 1,800,000 6,400,000 8,640,000	PNP
<b>B</b>	<u>Pengawasan Prinsip Mengenali Pengguna Jasa</u>			44,020,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari )			44,020,000	PNP	
	> Kota Sorong			30,400,000		
	- Tiket PP [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	1,500,000	9,000,000		
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000		
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000		
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000		
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000		
	- Taksi Asal [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	6.0 OK	180,000	1,080,000		
	- Taksi Tujuan [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	6.0 OK	180,000	1,080,000		
	> Kabupaten Teluk Bintuni			13,620,000		
	- Transport Darat Manokwari - Bintuni [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	900,000	2,700,000		
	- Transport Darat Bintuni - Manokwari [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	900,000	2,700,000		
	- Penginapan Eselon II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	650,000	1,300,000		
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	650,000	1,300,000		
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	650,000	1,300,000		
	- Uang Harian [3 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	9.0 OH	480,000	4,320,000		
<b>056</b>	<b>Sosialisasi/diseminasi/FGD/Rakor/Seminar/Webinar/workshop/pendalaman materi layanan Administrasi Hukum Umum di wilayah</b>			<b>385,186,000</b>		<b>U</b>
A	<i>Sosialisasi/FGD Layanan AHU di Wilayah</i>			310,076,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			39,400,000		PNP
	> Persiapan			4,000,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 4 KGT]	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000		
	> Sosialisasi / FGD Layanan AHU Lainnya			34,400,000		
	- Seminar Kit [41 ORG x 4 KGT x 1 PKT]	164.0 OP	150,000	24,600,000		
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KGT x 1 PKT]	30.0 OP	150,000	4,500,000		
	- Penggandaan Bahan dan Materi [1 PKT x 3 KGT]	3.0 PKT	1,000,000	3,000,000		
	- Spanduk [1 LBR x 4 KGT]	4.0 LBR	575,000	2,300,000		
	> Pelaporan dan Evaluasi			1,000,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari )			2,000,000	PNP	
	- Sewa Kendaraan Insidetil [1 UNIT x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari )			10,400,000	PNP	
	- Narasumber Es. II (eksternal) [1 ORG x 2 JAM x 5 KGT]	10.0 OJ	900,000	9,000,000		
	- Moderator Eksternal [1 ORG x 2 KGT]	2.0 OK	700,000	1,400,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.065-Manokwari )			44,310,000	PNP
	> Panitia			1,590,000	
	- Transport [3 ORG x 2 KGT]	6.0 OK	150,000	900,000	
	- Uang Harian Fullday [3 ORG x 1 HARI x 2 KGT]	6.0 OH	115,000	690,000	
	> Peserta			13,250,000	
	- Transport [25 ORG x 2 KGT]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
	- Uang Harian Fullday [25 ORG x 1 HARI x 2 KGT]	50.0 OH	115,000	5,750,000	
	> Fullday			29,470,000	
	- Paket meeting fullday peserta, dan narasumber [35 ORG x 1 PKT x 2 KGT]	70.0 OP	421,000	29,470,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.065-Manokwari )			213,966,000	PNP	
	> Kota Sorong			0		
	> Narasumber dari pusat			6,995,000		
	- Tiket PP [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	3,805,000	3,805,000		
	- Taksi Asal [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	250,000	250,000		
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	480,000	960,000		
	- Penginapan Es III ke bawah [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000		
	> Narasumber daerah			5,700,000		
	- Tiket PP [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	1,500,000	1,500,000		
	- Taksi Asal [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Uang harian [1 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	3.0 OH	480,000	1,440,000		
	- Penginapan Es II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	1,200,000	2,400,000		
	> Panitia			86,120,000		
	- Tiket PP [9 ORG x 2 KGT]	18.0 OK	1,500,000	27,000,000		
	- Taksi Asal [5 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	180,000	1,800,000		
	- Taksi Tujuan [5 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	180,000	1,800,000		
	- Uang harian [9 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	54.0 OH	480,000	25,920,000		
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	1,200,000	9,600,000		
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	800,000	3,200,000		
	- Penginapan Es IV/GOL III [6 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	24.0 OH	700,000	16,800,000		
	> Peserta			38,950,000		
	- Transport [30 ORG x 2 KGT]	60.0 OK	150,000	9,000,000		
	- Transport [100 ORG x 1 KGT]	100.0 OK	150,000	15,000,000		
	- Uang Harian Fullday [30 ORG x 1 HARI x 2 KGT]	60.0 OH	115,000	6,900,000		
	- Uang harian Fullday [70 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	70.0 OH	115,000	8,050,000		
	> Fullday			76,201,000		
	- Paket Meeting Fullday [31 ORG x 1 PKT x 2 KGT]	62.0 OP	421,000	26,102,000		
	- Paket Meeting Fullday [119 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	119.0 OP	421,000	50,099,000		
B	<u>Sosialisasi Kebijakan Pemilik Manfaat</u>			31,380,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			5,400,000		PNP
	> Persiapan			200,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	200,000	200,000		
	> Pelaksanaan			5,200,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	200,000	200,000		
	- Seminar Kit [30 ORG x 1 KGT x 1 PKT]	30.0 OP	150,000	4,500,000		
	- Spanduk [1 LBR x 1 KGT]	1.0 LBR	500,000	500,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Narasumber Es. II (eksternal) [1 ORG x 2 JAM x 1 KGT] - Moderator Eksternal [1 ORG x 1 KGT]	2.0 OJ 1.0 OK	900,000 700,000	2,500,000 1,800,000 700,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Panitia - Transport [3 ORG x 1 KGT] - Uang Harian Fullday [3 ORG x 1 HARI x 1 KGT] > Peserta - Transport [30 ORG x 1 KGT] - Uang Harian [30 ORG x 1 KGT] > Fullday - Paket meeting fullday peserta, moderator, panitia, dan narasumber [35 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	3.0 OK 3.0 OH 30.0 OK 30.0 OH 35.0 OP	150,000 115,000 150,000 115,000 421,000	795,000 450,000 345,000 7,950,000 4,500,000 3,450,000 14,735,000 14,735,000	PNP
C	<u>Sosialisasi Pengisian data PMPJ</u>			43,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Pelaksanaan - Penggandaan Bahan Rapat [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	500,000	500,000 500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Narasumber Es. II (eksternal) [3 ORG x 2 JAM x 1 KGT]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	PNP
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Panitia - Tiket PP [6 ORG x 1 KGT] - Taksi Asal [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI] - Taksi Tujuan [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI] - Uang harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT] - Penginapan Es II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] - Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] - Penginapan Es IV/GOL III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT] > Fullday - Paket Meeting fullday peserta, moderator, dan narasumber [30 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	6.0 OK 6.0 OK 6.0 OK 18.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 30.0 OP	1,500,000 180,000 180,000 480,000 1,200,000 900,000 500,000 421,000	25,000,000 9,000,000 1,080,000 1,080,000 8,640,000 2,400,000 1,800,000 1,000,000 12,630,000 12,630,000	PNP
D	<u>Sosialisasi Pendaftaran Perseroan Perseorangan</u>			200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Rapat Biasa - Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	200,000	200,000 200,000	PNP

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>057</b>	<b>Publikasi, Pameran dan Helpdesk</b>			<b>18,552,000</b>	<b>U</b>
A	Publikasi			18,552,000	
521211	Belanja Bahan			18,552,000	PNP
	(KPPN.065-Manokwari )				
	- Banner	1.0 PKT	6,871,000	6,871,000	
	- Brosur	1.0 PKT	6,600,000	6,600,000	
	- Spanduk	1.0 PKT	3,081,000	3,081,000	
	> EXPO LAYANAN AHU			2,000,000	
	- Konsumsi Makan [25 ORG x 1 KGT]	25.0 OK	55,000	1,375,000	
	- Konsumsi Snack [25 ORG x 1 KGT]	25.0 OK	25,000	625,000	
5251.BCB	Perkara Hukum Lembaga[Base Line]	1.0 Perkara, Berkas Perkara		28,045,000	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
<b>5251.BCB.001</b>	<b>Penanganan perkara pada kantor wilayah</b>	<b>1.0 Perkara</b>		<b>28,045,000</b>	
<b>051</b>	<b>Advokasi Perkara Layanan AHU di Wilayah</b>			<b>28,045,000</b>	<b>U</b>
A	Advokasi			28,045,000	
521211	Belanja Bahan			1,545,000	PNP
	(KPPN.065-Manokwari )				
	- Laporan/Penggandaan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	1,545,000	1,545,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			26,500,000	PNP
	(KPPN.065-Manokwari )				
	> Kota Sorong			26,500,000	
	- Tiket PP [5 ORG x 1 KGT]	5.0 OK	1,500,000	7,500,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,200,000	4,800,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	1,000,000	2,000,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	15.0 OH	480,000	7,200,000	
	- Taksi Asal [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
	- Taksi Tujuan [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
5251.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	3.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		768,239,000	
	Lokasi : PAPUA BARAT				
<b>5251.BIC.001</b>	<b>Pengawasan kenotariatan pada Majelis Pengawas di Wilayah</b>	<b>3.0 Lembaga</b>		<b>768,239,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan kenotariatan pada MPW</b>			<b>328,205,000</b>	<b>U</b>
A	Pembinaan, Pengawasan, dan Penanganan Permasalahan kenotariatan pada MPW			250,525,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 2 KGT]	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000	PNP
	> RAPAT MPW			2,925,000	
	- Konsumsi (makan) [13 ORG x 3 KGT]	39.0 OK	50,000	1,950,000	
	- Konsumsi (snack) [13 ORG x 3 KGT]	39.0 OK	25,000	975,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Tim Majelis Pengawas Wilayah Notaris			115,800,000	PNP
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Anggota [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	850,000	71,400,000	
	> Tim Administrasi Majelis Pengawas Wilayah			14,400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.065-Manokwari ) - Sewa Kendaraan Insidentil [1 UNIT x 3 KGT x 2 HARI]	6.0 OH	700,000	4,200,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.065-Manokwari ) > Kota Sorong			29,440,000	PNP
	- Tiket PP [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	1,700,000	10,200,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000	
	> Kabupaten Sorong			29,440,000	
	- Tiket PP [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	1,700,000	10,200,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000	
	> Kabupaten Bintuni			66,720,000	
	- Transportasi Bintuni - Manokwari [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Transportasi Manokwari - Bintuni [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	12.0 OH	1,000,000	12,000,000	
	- Penginapan eselon III [1 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 OH	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [3 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	18.0 OH	700,000	12,600,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 3 KGT]	54.0 OH	480,000	25,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
 Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pelantikan MPW</i>			200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			200,000	PNP
	- Penggandaan dan penjiilidan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	200,000	200,000	
C	<i>Rakor MPW dan MPD</i>			77,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			3,200,000	PNP
	> Persiapan			500,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat dan Laporan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	500,000	500,000	
	> Rakor MPW dan MPD			2,700,000	
	- Seminar Kit [18 ORG x 1 KGT x 1 PKT]	18.0 OP	150,000	2,700,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			0	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.065-Manokwari )			2,500,000	PNP
	- Narasumber (eksternal) [1 ORG x 2 JAM x 1 KGT]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
	- Moderator Eksternal [1 ORG x 1 KGT]	1.0 KGT	700,000	700,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.065-Manokwari )			71,780,000	PNP	
	> Kota Sorong			0		
	> Narasumber dari pusat			8,890,000		
	- Tiket PP [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	7,000,000	7,000,000		
	- Taksi Asal [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	250,000	250,000		
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	480,000	960,000		
	- Penginapan Es II [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	1.0 OH	500,000	500,000		
	> Narasumber daerah			3,820,000		
	- Tiket PP [1 ORG x 1 KGT]	1.0 OK	500,000	500,000		
	- Taksi Asal [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Taksi Tujuan [1 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	1.0 OK	180,000	180,000		
	- Uang harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	480,000	960,000		
	- Penginapan Es II [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	1.0 OH	2,000,000	2,000,000		
	> Panitia			45,100,000		
	- Tiket PP [9 ORG x 1 KGT]	9.0 OK	1,500,000	13,500,000		
	- Taksi Asal [9 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	9.0 OK	180,000	1,620,000		
	- Taksi Tujuan [9 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	9.0 OK	180,000	1,620,000		
	- Uang harian [9 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	27.0 OH	480,000	12,960,000		
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000		
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000		
	- Penginapan Es IV/GOL III [6 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	12.0 OH	800,000	9,600,000		
	> Peserta			3,445,000		
	- Transport [13 ORG x 1 KGT]	13.0 OK	150,000	1,950,000		
	- Uang Harian Fullday [13 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	13.0 OH	115,000	1,495,000		
	> Fullday			10,525,000		
	- Paket Meeting Fullday [25 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	25.0 OP	421,000	10,525,000		
<b>052</b>	<b>Pembinaan, Pengawasan dan penanganan permasalahan kenotariatan pada MPD</b>			<b>373,595,000</b>		<b>U</b>
A	<i>Pengawasan dan Penanganan Permasalahan kenotariatan pada MPD</i>			373,325,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.065-Manokwari )			4,725,000		PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 2 KGT]	2.0 PKT	900,000	1,800,000		
	> RAPAT MPD			2,925,000		
	- Konsumsi (makan) [13 ORG x 3 KGT]	39.0 OK	50,000	1,950,000		
	- Konsumsi (snack) [13 ORG x 3 KGT]	39.0 OK	25,000	975,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
 Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 Ditjen Administrasi Hukum Umum  
 KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.065-Manokwari )			115,800,000	PNP
	> Honor Tim Majelis Pengawas Daerah			101,400,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,000,000	12,000,000	
	- Anggota [7 ORG x 12 BLN]	84.0 OB	850,000	71,400,000	
	> Tim Adminisrasi Majelis Pengawas Daerah Notaris Wilayah			14,400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.065-Manokwari )			12,000,000	PNP
	- Sewa Kendaraan Insidentil [1 UNIT x 6 KGT x 2 HARI]	12.0 OH	1,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(013)**  
**(03)**  
**(667773)**  
Rp. 1,961,271,000

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
Ditjen Administrasi Hukum Umum  
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.065-Manokwari )			239,000,000	PNP
	> Tindak Lanjut Laporan Pengaduan			52,400,000	
	>> Kota Sorong		0	52,400,000	
	- Tiket PP [4 ORG x 2 KGT]	8.0 OK	2,600,000	20,800,000	
	- Penginapan Es II [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Es IV/GOL III [2 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	24.0 OH	480,000	11,520,000	
	- Taksi Asal [4 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	8.0 OK	180,000	1,440,000	
	- Taksi Tujuan [4 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	8.0 OK	180,000	1,440,000	
	>> PEMERIKSAAN PROTOKOL NOTARIS		0	0	
	> KOTA SORONG			74,700,000	
	- Tiket PP [5 ORG x 3 KGT]	15.0 OK	1,500,000	22,500,000	
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	12.0 OH	1,000,000	12,000,000	
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 OH	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Es IV/GOL III [2 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	12.0 OH	800,000	9,600,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 3 KGT]	45.0 OH	480,000	21,600,000	
	- Taksi Asal [5 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	180,000	1,800,000	
	- Taksi Tujuan [5 ORG x 2 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	180,000	1,800,000	
	> KABUPATEN SORONG			49,200,000	
	- Tiket PP [5 ORG x 2 KGT]	10.0 OK	1,500,000	15,000,000	
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	1,000,000	8,000,000	
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	4.0 OH	900,000	3,600,000	
	- Penginapan Es IV/GOL III [2 ORG x 2 HARI x 2 KGT]	8.0 OH	800,000	6,400,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 2 KGT]	30.0 OH	480,000	14,400,000	
	- Taksi Asal [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
	- Taksi Tujuan [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
	> KABUPATEN RAJA AMPAT			30,500,000	
	- Tiket PP [5 ORG x 1 KGT]	5.0 OK	2,500,000	12,500,000	
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Es IV/GOL III [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Uang Harian [5 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	15.0 OH	480,000	7,200,000	
	- Taksi Asal [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
	- Taksi Tujuan [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	180,000	900,000	
	> KABUPATEN BINTUNI			32,200,000	
	- Transportasi Bintuni - Manokwari [6 ORG x 1 KEG]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Transportasi Manokwari - Bintuni [6 ORG x 1 KGT]	6.0 OK	900,000	5,400,000	
	- Penginapan Es II [2 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	4.0 OH	1,000,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (03) Ditjen Administrasi Hukum Umum  
**UNIT KERJA** (667773) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM PAPUA BARAT  
**ALOKASI** Rp. 1,961,271,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan Es III [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	900,000	1,800,000	
	- Penginapan Es IV/GOL III [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	800,000	4,800,000	
	- Uang Harian [6 ORG x 3 HARI x 1 KGT]	18.0 OH	480,000	8,640,000	
	- Taksi Asal [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	6.0 OK	180,000	1,080,000	
	- Taksi Tujuan [6 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	6.0 OK	180,000	1,080,000	
524113	<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</b> (KPPN.065-Manokwari )			1,800,000	PNP
	- Transport Lokal Pemeriksaan Protokol Notaris [6 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	12.0 OK	150,000	1,800,000	
B	<b>Pelantikan MPD</b>			270,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.065-Manokwari )			270,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 LBR	270,000	270,000	
053	<b>Penanganan permasalahan kenotariatan pada MKNW</b>			<b>66,439,000</b>	U
A	<i>Penanganan Permasalahan Kenotariatan Pada MKNW</i>			66,439,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.065-Manokwari )			1,464,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 PKT x 1 KGT]	1.0 PKT	639,000	639,000	
	> Rapat MKNW			825,000	
	- Konsumsi (makan) [11 ORG x 1 KGT]	11.0 OK	50,000	550,000	
	- Konsumsi (snack) [11 ORG x 1 KGT]	11.0 OK	25,000	275,000	
521213	<b>Belanja Honor Output Kegiatan</b> (KPPN.065-Manokwari )			59,400,000	PNP
	> TIM MAJELIS PENGAWAS WILAYAH NOTARIS - SK			45,000,000	
	- Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Anggota [5 ORG x 12 BLN]	60.0 OB	500,000	30,000,000	
	> TIM ADMINISTRASI MAJELIS KEHORMATAN NOTARIS WILAYAH			14,400,000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Anggota [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	300,000	10,800,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.065-Manokwari )			5,575,000	PNP
	> Kota Sorong			5,575,000	
	- Tiket PP [3 ORG x 1 KGT]	3.0 OK	1,305,000	3,915,000	
	- Penginapan Eselon IV/Gol.III [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	1.0 OH	700,000	700,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	480,000	960,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. \* = Blokir

null, 15 Februari 2024

**null**

null